Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

 DECRETO Nº 034/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras

providências.

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e ainda amparado na Lei Orçamentária Anual n.º 1.683/2023, em seu artigo

6º, e a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº. 1.657/2023 em seu artigo 26º.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral

do Município, no valor de R$ 40.882,91 (Quarenta mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e

um centavos) destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
Suplementação

02.00 Secretaria Municipal de Administração

02.002 Departamento De Planejamento e Convênios

23.695.0047.2.108.000 Divisão de Turismo

Art. 2º - Os recursos serão suplementados através de provável excesso de arrecadação na fonte

830 – Convênio SEDU Portal Alemoa.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Siqueira Campos, 20 de março 2024.

Luiz Henrique Germano

Prefeito Municipal

(95) 4.4.90.51.00.00.00 3830 Obras e instalações R$ 40.882,91